

کرسی ریاست مجلس آینده؛

پیش‌بینی چهره‌های فراکسیونی به کجا می‌رسد؟

سرویس سیاسی –این روزها بحث درباره اینکه چه کسی رییس مجلس آینده خواهد شد، شدت گرفته است. در این میان گزینه‌هایی مطرح هستند که هر کدام تا اندازه ای شانس جلوس بر کرسی ریاست را دارند.

پس از پایان ماراتن انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، یکی از اولین سولاتی که ذهن ناظران را به خود مشغول کرد، این بود که چه کسی ردای ریاست مجلس آینده را به تن خواهد کرد. هر چند پاسخ قریب به یقین به این پرسش، به نتیجه انتخابات در دور دوم به بستگی دارد، اما با یک نگاه کلی شاید بشود چند نفر را در قامت مدعی ریاست شناخت. در این گزارش سعی می‌کنیم شانس مدعیان جلوس بر کرسی ریاست مجلس آینده را مورد بررسی قرار دهیم.

محمدباقر قالیباف:همچنان مدعی

قالیباف توانست همچون انتخابات مجلس یازدهم، موفقیت صدر نشینی در لیست تهران را تکرار کند و سه نفر از منتقدین جدی او یعنی نیویان، ثابتی و رسایی بالاتر از او قرار گرفتند. نکته مهم‌تر اینکه جاری نزدیک قالیباف نظیر احدیان و نگاهداری نیز نتوانستند حتی به دور دوم راه یابند.

همه این عوامل موجب شد تا بسیاری از تحلیل گران، نتیجه انتخابات را آتیجان‌باب طبع قالیباف از زبانی نکنند. شرایط برای قالیباف طوری است که برخی شائبه‌های تأیید نشده طی روزهای اخیر، از احتمال کناره گیری قالیباف از مجلس آینده حکایت داشتند. با توجه به چهارم شدن قالیباف و راهیابی تعداد کثیری از اعضای دو لیست ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (امنا) و صبح ایران از تهران –که هر دو لیست از منتقدین قالیباف هستند–نمی‌توان تحقق ریاست قالیباف بر مجلس آتی را مانند مجلس یازدهم، سهل و ساده پنداشت.

«حمیدرضا ترقی» عضو شورای مرکزی حزب مو تافه اسلامی، چندی پیش اعلام کرد که «ریاست مجلس قالیباف با چالش‌های جدی رو به روی خواهد بود و احتمال اینکه ایشان نتوانند به راحتی ریاست را در دست بگیرد، زیاد است.»

با این حال دیگرانی بر این باورند که جز قالیباف، فرد دیگری شایست ریاست در مجلس را ندارد و با وجود چهارم شدن در تهران، در نهایت طیف‌های انقلابی در داخل و بیرون مجلس، روی ریاست او به توافق خواهند رسید.

علاوه‌بر احتمال توافق طیف‌های انقلابی روی ریاست قالیباف، احتمال اجماع منتخبین متصل به جریان موسوم به اصلاح طلبی و میانه در مجلس آینده روی «استمرار ریاست قالیباف» نیز وجود دارد.

هرچند «مسعود دیزشکیان»منتخب مردم‌تریز در مجلس آینده ریاست قالیباف را قابل پیش‌بینی ارزیابی کرد، تراو در گفت‌وگویی، تمایل اعتدالگرایان به ریاست قالیباف را صراحتاً به زیان آورد. او اظهار کرد: «اگر قرار باشد افرادی که در روزهای گذشته، اظهارات غیر اخلاقی و غیر منطقی مطرح کردند در قامت ریاست مجلس برقرار بگردند، قطعاً ریاست آقای قالیباف منطقی‌تر به نظر می‌رسد. . . . افرادی که به قالیباف تقد می‌کنند، کجای مملکت را توانسته‌اند درست کنند.»

منوچهر متکی:محور فراکسیون وحدت

آتیجان که از شنیده‌ها برمی آید، متکی برای کسب ریاست مجلس آینده، خیز برداشته و تصور دارد می‌تواند در کنار سایر مدعیان، به رقابت بپردازد. متکی هر چند به واسطه صندلی وزارت امور خارجه در دولت نهم، در افواه عمومی به عنوان یک دیپلمات شناخته می‌شود، اما او سابقه نمایندگی مجلس در دوره اول و هفتم را نیز در کارنامه دارد و در نوع خود با روندهای پارلمانی، غریبه نیست.

متکی که سخنگوی شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی است و توانست به عنوان تنها عضو لیست شورای وحدت تهران، در دور اول انتخابات به مجلس دوازدهم راه یابد، چندی پیش تأکید کرد که ۹۰ نفر از نامزدهای مورد حمایت شورای وحدت در سراسر کشور به مجلس راه یافته‌اند که از این تعداد، ۶۰نفر نامزد اختصاصی این شورا بوده‌اند. متکی در عین حال تصریح داشت که «اولین گام مادر مجلس . . . تشکیل فراکسیون وحدت خواهد بود.»

با توجه به این اظهار نظر می‌توان انتظار بود که یکی از مدعیان کسب ریاست مجلس آینده باشند و حتی اگر نتواند به این جایگاه برسد، با پشتوانه فراکسیون وحدت و در تعامل با نمایندگان میانه و اصلاح طلب، یکی از نامزدهای کسب توأب رتیبی باشد.

حمید رسایی:بعید اما باالقوله

در میان راه یافتگان به مجلس دوازدهم، یکی از چهره‌هایی که این روزها نامش حداقل در حوزه تهران، بیشتر از سایر منتخبین به گوش می‌رسد، حمید رسایی است. رسایی سابقه نمایندگی مجلس شورای اسلامی در دوره‌های هشتم و نهم از حوزه تهران را دارد.

رسیایی در انتخابات مجلس دهم در اسفند سال ۱۳۹۴، از حوزه تهران رد صلاحیت شد و یک سال بعد در اسفند ۱۳۹۵، تلاش کرد در انتخابات میان دوره‌ای مجلس از حوزه اصفهان نامزد بشود که صلاحیت‌اش در این حوزه هم مورد تأیید قرار نگرفت. رسایی برای انتخابات مجلس یازدهم از حوزه تهران، با وجود تأیید صلاحیت، رأی کافی نیآورد. او برای مجلس دوازدهم نیز ابتدا از سوی هیأت اجرایی استان تهران، مهر عدم احراز به صلاحیتش خورد اما مدتی بعد، از سوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شورای نگهبان تأیید شد. نماینده مجالس هشتم و نهم، در ابتدا تصور نمی‌شد برای انتخابات مجلس دوازدهم بتواند در تهران برقی برای گفتن داشته باشد. اما نتاست باضرب‌دادن به برخی ناراضی‌ها درباره عملکرد مجلس یازدهم، رأی مثبت خود را از قالیبافشد. در نهایت در لیست تهران، بالاتر از قالیباف و سایر مدعیان، سوم بشود. رسایی هر چند مدتی قبل مدعی شد که اصلاً به ریاست مجلس فکر نمی‌کند، اما با توجه به پیشینه عملکرد او در مجلس هشتم و نهم می‌توانیم این انتظار را داشته باشیم که یکی از نمایندگان مؤثر و تعیین کننده در مجلس دوازدهم باشد و حتی به صورت مستقیم یا غیر مستقیم، در تعیین ریاست و ترکیب هیأت رئیسه آینده ورود کند.

سید محمود نبویان:اول تهران اول مجلس می‌شود؟

کمتر کسی تصور می‌کرد نبویان که پس از رایزینی صادق منصولی و جنبه پایداری با غلامعلی حداد‌عادل، در لیست نهایی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در تهران به جای محسن دهنوی جای داده شد، بتواند صدر لیست تهران را به خود اختصاص بدهد. حالا از نبویان به عنوان یکی از گزینه‌های بالقوه برای کسب ریاست مجلس آینده یاد می‌کنند.

جایگاه او تهران، این پتانسیل را به «نماینده مردم تهران در مجلس نهم و یازدهم» داده که بتواند برای ریاست مجلس دوازدهم در قامت یک مدعی ظاهر شود. نبویان برخلاف رسایی تاالآن تمایل با عدم تمایلش نسبت به کسب ریاست مجلس دوازدهم را رسانه‌ای نکرده و معلوم نیست برنامه او چه باشد.

با این وجود، نبویان در مقایسه با افرادی نظیر قالیباف یا حتی متکی شانس کمتری برای ریاست دارد چراکه اگر قرار بر ائتلاف باشد، نمایندگان متصل به شورای وحدت و حتی نمایندگان متصل به جریان اصلاح طلبی، نامزدی قالیباف را بر دیگری نظیر نبویان قطعاً ترجیح خواهند داد.

در کنار چهره‌های مذکور، از حمیدرضا ضاجایی‌بابایی منتخب همدان، علی نکزادمنتخب اردبیل، مررضی آقانهانی منتخب تهران و مجتبی ذوالنوری منتخب قم نیز بر این ریاست مجلس آینده نام برده می‌شود که البته شانس به مراتب کمتری دارند و در عوض می‌توانند برای نایب رئیسی تلاش کنند.



صنایع چوب

سیاسی

پزشکیان نماینده مردم در مجلس :

اگر در ۸ سال یک میلیون مسکن بسازند اسمم را عوض می‌کنم!

- مسعود پزشکیان گفت: مگر نمی‌گفتند که یک میلیون مسکن می‌سازیم، ۴ سال تمام شد. اگر ۸سال دیگر هم تمام شود باز هم در سال یک میلیون نمی‌شود.**



سرویس سیاسی – نماینده تبریز گفت: ثابتی و افرادی که آمدند، چه پشتوانه و فعالیت علمی، کارکردی در این کشور دارند؟! اگر بخواهند کار کنند،

عیب پیدا خواهند کرد و وقتی که عیب پیدا کنند برای آن‌ها هم پرونده‌سازی خواهد شد. مدیریت کردن اداره کردن سیستم با اداره کردن مملکت متفاوت است، ما این روند علمی می‌ماند و حوش و هیچکس نمی‌ماند.

هر چه به ۱۱ اسفند نزدیک‌تر می‌شویم؛ حواشی مختلف نسبت به آن بیشتر شد؛ از رد و تأیید صلاحیت‌ها گرفته تا دادن لیست‌های متعدد؛ و تا به امروز، جلد بر سر ریاست مجلس.

نگنگو در این خصوص با مسعود پزشکیان نماینده فعلی تبریز و منتخب مجلس آینده را در ادامه می‌خوانید:

«انتخابات مجلس دوازدهم را با وجود حواشی بسیاری که داشت، پشت سر گذاشتیم؛ اما نکته حائز اهمیت از آن باطله بود، حال تحلیل شما در این باره چیست؟
پارها گفتم؛ مشکل اصلی این بوده که عده‌ای با وجود تسلایق، عقاید و قومیت‌های مختلف باید می‌آمدند، از سویی عده‌ای به خاطر جوری که وجود داشت، احتمال می‌دادند تأیید صلاحیت نشوند. و به این خاطر نمی‌آمدند؛ تعدادی نیز آمدند، اما تأیید صلاحیت نشدند. طبیعتاً وقتی از یک جناح، دسته و یک طرز تفکر هر کسی را که می‌خواهند به صحنه بیایند، اجازه دهیم؛ و به طرف مقابل اجازه ندیم که حضور پیدا کنند، بلکه این اجازه به رده سوم و چهارم آنها داده می‌شود، طبیعتاً مشارکت کاهش می‌یابد. یک عده دلش‌مان می‌خواهد در انتخابات شرکت کنند، اما فردی را ندارند که به آن رأی بدهند و آن‌هایی که حضور دارند را هم نمی‌خواهند و طبیعتاً رأی باطله می‌دهند. اما آن فرد دلش با انقلاب و کشور است و در چهارچوب باورهایش، مملکت، انقلاب و سیستم را قبول دارد، ولی با این روند کاری کرده‌اند که از رأی باطله بدهند. یک تعدادی هم به اجبار آمدند و رأی دادند، علی‌رغم اینکه دل آن‌ها هم نمی‌خواست ولی چاره‌ای نداشتند و باید انتخاب می‌کردند.

ما بارها گفته‌ام، در جلسه‌ای که رئیسی ریاست محترم جمهور دعوت کرده بودند، به ایشان عرض کردم: اگر من جای شما بودم قبل از اینکه هیئت‌های اجرایی شروع به قلع و قمع کنند جلسه را گذاشتم. دوم، خسوم می‌رفت؛ اما یک منظر برای شما ساخت، سرشناس، مورد اعتماد مردم خواش می‌کردم که خودشان بیایند ثبت نام کنند؛ از آن طرف با شورای نگهبان صحبت می‌کردم که اجازه دهند که برای افراد پراپنده‌سازی نکنند که این بایدسوم مشکل بتوانند حضور داشته باشند. مقام معظم رهبری نیز از ابتدای سال می‌گفتند که کاری کنید مردم پشت صندوق‌های رأی بیایند. این نتیجه به تصور من باعث می‌شد که مردم به خاطر آن‌ها به پای صندوق‌های رأی می‌آمدند و از طرفی از طرفی حتی اگر ۱۰–۲۰ نفر از کسانی که آن‌ها را نمی‌خواهند به مجلس می‌آمدند؛ حتی اگر اتفاق خاصی نمی‌افتاد، ولی مشارکت افزایش پیدا می‌کرد. اما این‌ها نه تنها این کار را نکردند، حتی آن‌هایی که آمده بودند در آنجا کارها را می‌کنند؛ او امروز بعد از انتخابات‌هایی که در تهران صورت گرفت شروع کردند علیه همدیگر به بی‌ادبی، با دخالتی کردن که به نظر من کاری درستی نیست و در نتیجه رهبری بگوید که هنوز نرسیده دعواره‌اندازید!

وقتی بدخالتی هادر سیستم‌رشد می‌کند، تهمت و انگ زدن را شاهد هستیم، در این مملکت که سهل است در کل دنیا آدم بی عیب پیدا نمی‌کند. «یاد خوزان در چمن دهر مرغ/ فکر معقول برما گل بی خار کجاست؟» اگر به دنبال آدم بی نقص می‌گردند پیدا نمی‌کنند، اصلاً وجود ندارد. ما باید مجموع این ناتوانی‌ها و توانمندی‌ها را کنار هم قرار دهیم. از توانمندی همه افراد استفاده کنیم، سعی کنیم آن نقص‌ها و ناتوانی‌ها را نادیده بگیریم تا به جای بی‌معلوماتی همه افراد نواقص پیدا کنیم و حذف کنیم، اصلاً کسی در این مملکت نمی‌ماند. یک ضرب‌المثل انگلیسی بود که می‌گفت، «ما آدمی را پیدا کردیم که عیب نداشت و ۴۰۰ سال بود که هیچ عیبی مرتکب نشده بود و او هم یک مجسمه بود.» مگر می‌شود که آدم کامل و عیبی نداشته باشد. فردی که در حال حرکت است حتماً یک مشکل پیدا می‌کند. زمانی قصد دارم این خلاف‌ها را انجام دهم یک وقت هم نه، آدم اشتباه می‌کند، بر اساس

سیاسی

پزشکیان نماینده مردم در مجلس :

اگر در ۸ سال یک میلیون مسکن بسازند اسمم را عوض می‌کنم!

- مسعود پزشکیان گفت: مگر نمی‌گفتند که یک میلیون مسکن می‌سازیم، ۴ سال تمام شد. اگر ۸سال دیگر هم تمام شود باز هم در سال یک میلیون نمی‌شود.**



کشور به وحدت، انسجام، منطق و علم نیاز دارد و ما اگس می‌خواهیم که مملکت درست شود؛ ابتدا باید همه را بازی دهیم و دوم، به انتهایی که عالم و کار شناس هستند و زحمت کشیده‌اند احترام بگذاریم و در آخر، به هر کسی اجازه ندهیم که علیه آن‌هایی که در این مملکت زحمت کشیدند، پرونده سازی و هو کنند.

اشتباه که آدم‌ها حذف نمی‌کنند. یک آقای می‌آید و حداد عادل را زیر سوال می‌برد! حداد عادل قطعاً عیب دارد، اما ادر این مملکت برای خود یک شخصیتی است. اول آمدند خاتمی و موسوی و… را زدند، از آن‌ها گذشتند و امروز خودی‌ها را می‌زنند! حال دیگر کسی نمی‌ماند.

آسای ثابتی و افرادی که آمدند، چه پشتوانه و فعالیت علمی، کارکردی در این کشور دارند؟! اگر بخواهند کار کنند، عیب پیدا خواهند کرد و وقتی که عیب پیدا کنند برای آن‌ها هم پرونده‌سازی خواهد شد. مدیریت کردن و اداره کردن سیستم با اداره کردن مملکت متفاوت است، با ایسن روند علمی می‌ماند و حوش و هیچکس نمی‌ماند.

بین ثنوری و حرف فاصله‌ای نیست!

پیش‌بینی شما از این دو قطبی پیش آمده چیست، و قطعی که امروز در جامعه و وضوح دیده می‌شود؟

خیلی خوب است، به نظر من این روند دارد ذات قضیه را نشان می‌دهد. چون این‌ها دعا می‌کردند که گذشته‌ها بد و فاسد هستند و ما این کار و آن کار را می‌کنیم. به قولی «چون محک تجربه‌ی آید به میان/ خود سپهروی شود هر که در او غش باشد، این‌ها همان» می‌کردند. ۸۰ درصد مشکل مربوط به مدیریت است و فقط ۲۰ درصد برای تحریم‌ها است؟! خب چرا آن را درست نمی‌کنند.

الان که تورم چندین برابر شده، دلار ۲۰ هزار تومانی به ۷۰/۶۰ هزار تومان میرسد و بدتر هم خواهد شد. گوشت ۱۰۰ هزار تومانی ۷۰۰ هزار تومان و مرغ ۲۵ هزار تومانی ۱۲۰ هزار تومان رسیده است. حالا چرا آن را درست نمی‌کنند؟ حرف و تهمت‌زدن، و ادعا کردن سلاه است، اینکه بتوانی در عمل راه را بروی و اجرا کردن آن به سادگی نیست.

مگر نمی‌گفتند که یک میلیون مسکن می‌سازیم، ۴ سال تمام شد. اگر ۸ سال دیگر هم تمام شود باز هم در آنجا کارها را می‌کنند؛ او امروز بعد از انتخابات‌هایی که در تهران صورت گرفت شروع کردند علیه همدیگر به بی‌ادبی، با دخالتی کردن که به نظر من کاری درستی نیست و در نتیجه رهبری بگوید که هنوز نرسیده دعواره‌اندازید!

وقتی بدخالت، انسجام، منطق و علم نندازد و ما اگر می‌خواهیم که مملکت درست شود؛ ابتدا باید همه را بازی دهیم و دوم، به انتهایی که عالم و کار شناس هستند و زحمت کشیده‌اند احترام بگذاریم و در آخر، به هر کسی اجازه ندهیم که علیه همدیگر به بی‌ادبی، با دخالتی کردن که به نظر من کاری درستی نیست و در نتیجه رهبری بگوید که هنوز نرسیده دعواره‌اندازید!

تصور نمی‌کنم که ایسن آقایانی که با تندروی و این حرف‌ها می‌آیند بتوانند کرسی

در مجلس داشته باشند

«در این میان جدل‌ها بر سر ریاست

مجلس را بطور تلقینی می‌کنید؟

نظر خاصی ندارم ولی تصور نمی‌کنم که این آقایانی که با تندروی و این حرف‌ها می‌آیند بتوانند کرسی در مجلس داشته باشند. در عوام شاید بتوانند. کارهایی را پیش بزنند که آن‌ها تصور کنند، راست می‌گویند، ولی حرف خوب زدن که هزینه ندارد. می‌خواهید تا دل‌تان بخواهد ما حرف خوب بزنیم، ۴۵ سال ما به مردم حرف‌های خوب خوب می‌زنیم، روز به روز وضعیت زندگی مردم را بدتر و بدتر می‌کنیم، حرف که می‌زنیم خیلی خوب است، ولی وقتی که می‌آییم عمل کنیم نتیجه آن این است که در جامعه همه مشکل پیدا کردند و همه نسبت به ما مسأله‌دار شده‌اند.

این‌ها هم ایظوری است؛ فکر نمی‌کنم بالاخره وقتی محک تجربه آید این‌ها معلوم خواهد شد که این‌ها اصلاً قانون‌گذاری هم نخواهند. توانست انجام دهند. قانون‌گذاری خودوش یک مهارت می‌خواهد یک علم و پشتوانه و تجربه می‌خواهد. آدمی که هیچ‌کدام از این‌ها را ندارد، اصلاً فرد به دست کردک، چگونگی می‌خواهد قانون‌گذاری کند؟ با چه تجربه و پشتوانه‌ای؟ کجا از این کار‌ها کرده‌اند که اینجایی می‌توانند این کار‌ها را بکنند؟

«اینکه گفته می‌شود در برخی شهرها،

یکشنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۲، ۶ رمضان ۱۴۴۵، ۱۷ مارس ۲۰۲۴، شماره ۴۴۳۳، صفحه ۷

آقای رییس جمهور! یک روز با حقوق کارمند و کارگر به بازار بروید

مصطفی داندن فعال سیاسی

اشکالی ندارد برای یک روز وزیر کار یا نه اصلاً شخص رئیس جمهور دست سه فرزند یک خانواده را بگیرد، حقوق سرپرست خانواده را در جیب بگذارد و به بازار برود. ببینم آقای رئیسی چگونه این خانواده را مدیریت می‌کند؟ چگونه می‌تواند با یک حقوق کارمندی هم لباس عید بخرد و هم زندگی را بچرخاند.

کمتر از یک هفته دیگر تا آغاز سال تازه زمان باقی نمانده است. متأسفانه به دلیل تورم و گرانی دست این‌سال‌ها دیگر خیلی نورو‌ها رنگی نیست و مردم حالی برای دیدن روزهای شاد نخورده‌ای که می‌داند با گرانی و بی‌پولی همراه است ندارند.

دوست دارم برای یک روز، تنها برای یک روز دولتمردان و نمایندگان مجلس سری به بازار شب عید بزنند. یا کت و شلوارشان را در یابوزند و لباس مستحاران را به تن کنند تا کمی حال آنها را درک کنند. مستاجرکی که می‌داند با آمدن سال جدید یا باید به دنبال خانه باشد یا پول پیش و کرایه افزایش دهد، حس جشن گرفتن دارد؟ یادمان نرفته این همان مستاجرکی است که سال‌ها به او می‌گفتند «خوش نشین»

اشکالی ندارد برای یک روز وزیر کار یا نه اصلاً شخص رئیس جمهور دست سه فرزند یک خانواده را بگیرد، حقوق سرپرست خانواده را در جیب بگذارد و به بازار برود. ببینم آقای رئیسی چگونه این خانواده را مدیریت می‌کند؟ چگونه می‌تواند با یک حقوق کارمندی هم لباس عید بخرد و هم زندگی را بچرخاند.

نمایندگان مجلسی که شب و روز خود را برای قانون حجاب گذاشته‌اند، از حال و هوای مردم استنسان‌های خود خیر دارند؟ می‌دانند آنها شب عید با تورم چه می‌کنند؟ البته بعید می‌دانم، خیلی از آنها تا چندی پیش تنها به دنبال رأی بودند و خیلی کاری با مشکلات نداشتند. دیدید در اولین جلسه بعد از انتخابات هم برخی از آنها غایب بودند مثل کلاس‌های خالی بعد از سیزده به دراچه می‌گویم؛ مسئولان که خیال‌شان راحت است، هر ماه سر وقت حقوق‌شان با همه اضافات به حساب اریز می‌شود و به راحتی سر سفره شام و ناهار می‌نشینند و برای مردمی که شاید چند ماه حقوق نگرفتند تصمیم می‌گیرند و البته شعار هم می‌دهند. روزهای آخر اسفند برای خانواده‌هایی که وضع به سامانی نماند، تا تلخ‌ترین روزهاست. فرزندان خیلی نمی‌دانند حقوق نگرفته‌ام یا همه حقوق به اجاره خانه می‌رود یعنی چه. آنها ذوق لباس نو عید را دارند و دوست دارند اجیل عید را بخرند.

آنها تمام سال را منتظر ماندند تا نوروز بیاید تا سفر بروند و حالا به آنها نگاه که خرج یک سفر دو برابر حقوق سرپرست خانواده است. شاید شما هم دیده باشید که پیران شهر هم رو به مسافر شده‌اند. این آورده‌اند. به یاد دارم در یکی از همین روزهای پایانی اسفند یکی از همین رانندگان در میان حرف‌های رد و بدل شده میان مسافر و راننده، گفت: بچه‌ها عید میان خون، شام و ناهار هم میان، فامیل میدادید و بازدید تازه که، به خاطر همین، گفتیم کمی با ماشینی کار کنیم. خرج زیاده آقا، در آمدمون کفاف زندگی را نمی‌دهد. آقایان مسئول، بدتر نیست است. برخی حاضرند بمرند اما مرشده خانواده خود نشوند. دست از شعار دادن بردارید. شعار برای مردم نان آب نمی‌شود. با واقعیت‌های ایران و همچان زندگی کنید تا مردم هم کمی نفس بکشند و بتوانند همچون گذشته با آمدن نوروز کمی لبخند بزنند.

مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران تاکید کرد:

هشدار سلیمی نمین درباره خطرات بیگانگی مردم با مسائل کشور



سرویس سیاسی – سلیمی نمین تاکید کرد، اگر مردم به مسائل کشور اشراف پیدا نکنند کم کم نسبت به امور کشور بیگانه می‌شوند. این بیگانگی نقطه مقابل هدف انقلاب اسلامی است. انقلاب اسلامی به دنبال رشد ملت بود. اگر مردم در مسیر رشد حرکت نکنند، دچار عقب‌افتادگی می‌شوند. این عقب‌ماندگی دیگر قابل جبران نخواهد بود.

مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران گفت، مردم کانون قدرت هستند. اگر مردم از تحولات جامعه دور بمانند به علت کم اطلاعی و بیگانگی نسبت به جامعه نمی‌توانند در مرکزیت تحول قرار بگیرند. قدرت تأثیر گذاری را به خاطر عدم شناخت از دست می‌دهند.

عباس سلیمی نمین مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران، ضمن اشاره نقش محوری مردم در نظام جمهوری اسلامی، گفت: در ساختار نظام جمهوری اسلامی از ابتدا مردم محور قرار گرفتند. یعنی اگر ابتدا آگاهی مردم مبنا نبود این محور به سرانجام نمی‌رسید. انقلاب اسلامی یک انقلاب متکی به ابزار سخت یا سلاح نیست، بلکه متکی به تحول نرم است.

وی افزود، ملت ایران قبل انقلاب اسلامی در شرایط خاصی زندگی می‌کرد که آن شرایط را با یک حرکت نرم در می‌ریختند. در واقع آگاهی‌هایی شکل گرفت که در نهایت ملت به این نتیجه رسید؛ باید یک تحول اساسی در کشور رخ دهد. مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران ضمن این که مردم را عامل بقا تحول دانست، گفت: ندایم این تحول اساسی امروز نیز بر عهده مردم است. اگر مردم در مسائل کشور دخیل نباشند قطعاً با خطرات جدی رو به رو خواهیم شد. تحول زمین گیر و آسیب‌پذیر می‌شود. اساس تحول در ایران بر رشد مردم است. سلیمی نمین تاکید کرد: اگر مردم به مسائل کشور اشراف پیدا نکنند کم کم نسبت به امور کشور بیگانه می‌شوند. این بیگانگی نقطه مقابل هدف انقلاب اسلامی است. انقلاب اسلامی به دنبال رشد ملت بود. اگر مردم در مسیر رشد حرکت نکنند، دچار عقب‌افتادگی می‌شوند. این عقب‌ماندگی دیگر قابل جبران نخواهد بود.

وی به نقش مردم در نظام اشاره کرد، گفت: بسیاری از سیاست‌مداران مردم را کانون توجه خود را مردم قرار می‌دهند. آنها به مردم ابراز ارادت می‌کنند. آنها در

نظارت عمومی مردم را ولی نعمتان خود می‌خوانند. چرا که می‌دانند مردم تعیین کننده سرنوشت خود و سیاست‌مداران هستند. مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران خاطر نشان کرد: مردم کانون قدرت هستند. اگر مردم در تحولات جامعه دور بمانند به علت کم اطلاعی و بیگانگی نسبت به جامعه نمی‌توانند در مرکزیت تحول قرار بگیرند. قدرت تأثیر گذاری را به خاطر عدم شناخت از دست می‌دهند.

سلیمی نمین ضمن اشاره به خطرات بیگانگی مردم از مسائل کشور، گفت: بیگانگی مردم خطرات جدی به همراه خواهد داشت. از جمله این که نقل قدرت به کشور منتقل می‌شود. در این صورت از ارمان‌های اصیل انقلاب اسلامی فرسنگ‌ها فاصله خواهیم گرفت. به همین به سبب اصرار نظام جمهوری اسلامی بر این است که مردم اطلاعات سیاسی خود را به روز رسانی کنند. وی عنوان کرد: نظام جمهوری اسلامی خواستار تحول بر اساس شناخت است. خواست نظام پالایش سیاست‌مداران توسط مردم آگاه است. مردمی که به خوبی بر احوال سیاست‌مداران اشراف پیدا کردند. حال قادر هستند مسئولیتی که دچار آفت شده‌اند را کنار بگذارند.

مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران با اشاره به دلایل سلب اعتماد جامعه از مسئولان، گفت: اعتماد جامعه به علت‌های مختلف مخدوش شده است. برای ترمیم این اعتماد کارهای مختلفی می‌توان انجام داد. البته این ترمیم بسیار آردشواری است اما ناممکن نیست. انتخاب مدیران سالم، کار مخلصانه برای مردم، رسیدگی به وضعیت افسار کم‌توان می‌تواند اعتماد جامعه را ترمیم کند. سلیمی نمین در پایان تصریح کرد: مسئولیتی که تمام وقت و همت خود را صرف خدمت‌گزاری به مردم می‌کنند مورد اعتماد ملت ایران هستند. در گذشته اعتماد مردم را کسب کردیم. بدین وسیله توانستیم بسیاری از تهدیدات را پشت سر بگذاریم. امروز هم باید این اعتماد را بازسازی کنیم. طمع شیرین عدالت را باید به مردم بچشانیم. ملت باید با گوشت و پوست خود احساس کند که تبعیض‌ها برطرف می‌شود.

کلیه سفارشات MDف، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۲

حلاج کیش